RAPORT LIKUIDIMI

1 mhajtur sot mé 08.06.2022 prant shoqeris€ “THE TEMPLE" shogéri n€& likuidim nga
likuidatori 1 saj Rajmonda Ruci.

Shogéria “THE TEMPLE™ shogéri né likuidim &shté themeluar né datén 21/02/2017 sipas
ligjeve te Republikes se Shqiperise si shogeri me pergjegjsi te kufizuar dhe Eshic regjistruar ne
Qéndrén Kombétare 1€ Biznesit mé 22/02/2017.

Kapitali i regjistruar i saj eshte 100.000 leke i ndare ne 2 kuota pjese me vlere nominale 100, lek&
pér ¢do pjese. 1€ cilat zotérohen ne 50 9%, Adem Maha, 50 % Anila MAHO.

NE daten 21 Shkurt 2022 8shté regjistruar né QKB vendimi i ortakeve pér prishjen ¢
shogérisé. kalimin e saj né likuidim dhe emérimin e Rajmonda Rugi né€ detyrén ¢ likuidatorit.

I3aza ligjore pér likuidimin e shoqgrisé:
I. lLigji 9901 daté 14.04.2008 “Pér treglarct dhe shogérité tregétare”. pjesa e VL
2. Ligji 9723 dat# 03.05.2007 “Pér Qéndrtn Kombétare t& Biznesit”, seksioni V.

Vibas marjes s& detyrés dhe disa verifikimeve 1€ llogarive, béra lajmérimin ¢ kreditoréve
pirkatgsisht né datat 25/02/2022 dhe né datén 25/03/2022. Ky lajmérim u bé népErmjet fages s&
internetit t& QK I3-sé.U konstatua se kjo shogéri g€ nga krijimi 1 saj nuk ka kryer asnjé 1loj aktiviteti.
Ajo nuk ka plot@suar asnjé faturé faturé shitje.Aktiveti i kesaj shogerie ka vazhduar pervecse 3 mLaj
kalendarik | bene verifikimet perkatese ne cdo institucion, si ne Drejtorine e Tatimeve Tirane,
ashtuu dhe ne Bashkine Tirane.

Pas késaj. filloi puna pér bilancin e mbylljes ku u kryen kéto veprime kontabile:
1. U konstatua se shogeria nuk ka as detyrime dhe as te drejte ne bilancin e saj.asnje detyrim
nga klientet dhe asnje detyrim dhe per postin furnitore.Megenese nga njoftimet e bera nc QKB
Jehitor- kreditor nje pjese ¢ ketyre nuk ngriten pretendime ne lidhje me keto detyrime.
we hilancin e saj shogeris ka te drejta ne zerin TVSH te drejta ne shumen 662 608 leke, edhe
¢ verifikimin ne sistemin e-filling u konstatua kjo shifer ¢ TVSh,ne vieren 632 617 leke.
\lzqenese shogeria ne bilancin e vet ka dhe gjendje inventari ne shumen 2 507 257 leke, por
4e 1 vertet keto mallra jane falur ose perdorur nga vet ortaket e shogerise.Duke pare kete
situate une si likuidator mendova te bej nje autofature ku e pasqyrova si ne shitje dhe ne
blerje.Efekti i ketij veprimi ne kete rast eshte ( 0 )zero. Nga sa me siper kemi veprimet si me
poshte:
2, Debi : Llogaria 456 ne forme dividenti 3 008 708 leke

Kredi: llog 705 shitje mallrash 2 507 257 leké.

Kredi: llogaria 4456 Tvsh ne shitje 501 451 leké

Diferenca 4455 Tvsh 161 567 leke,drejtoria e tatimeve te bej sistemimet perkatese ne

sistemin e-filling. Theksoj se shogeria nuk ka kryer asnje transaksion shitje.

Noa kontrolli i konfermave bankare, u konstatua se gjéndja ¢ likuiditeteve ishte zero leké
ense ¢ ka téthequr ortaku i vetém. N& kio kushte. b&jmé mbylljen e gjéndjes né banké y& figuron
42 hilancin ¢ dorézuar né tatime. Duke e konsideruar si njé térhegje & fiimeve & figurojné né
bilanc:

Debi: llog 109 “Fitime t€ mbartura 186 506 leké.

Kredi: llog 512 Banka 186 506 lek&.

4. 17 kontrollua gjéndja reale e situatls ne tatime dhe figuroi si mé poshté:

_ Kredi 447 Gjoba per deklarim me vonesc ne shumen 30 000 leke.
- Debi 456 ortaku Divident 30 000 leke
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¥ detyrim u shlye dhe u zerua nga ortaku ne shumen 30,000 leké nga
garia e vet vetjake.

etyrimet vendore ndaj Bashkise Tirane ne shumen 12,265.4 leke,u
Hogaria personale e ortakut.
€ saj ka dhe nje parapagim per furnizime ne shumen 7 101 318
3¢ pse eshte bere parapagim per mallra, keto mallra nuk u sollen
xdhoje kjo eshie nje humbje per shogerine “THE TEMPLE™ Por per efekt
vilanci bejme veprimin si me poshte.
Debi: 456 ortaku Divident, 7 101 318 lcke.
Kredi: 4091 Tatim fitimi 7 101 3186 leks.

Ne - bilancin ¢ mbylljes, g8 &sht€ edhe p&rfundimi i punés pér likuidimin e shogérisé “THE
LEMPLE” shogéri né likuidim e siper. paragitet gjéndja si mé poshié:

1. Shogéna sipas bilancit t&€ mbylljes deri mé 06.06.2022 nuk ka gi€ndje aktive afatgjata
materiale ose jomateriale ne vieren 0 ( zero ) leke

Prandaj persa me lart bejme veprimet rregullucse perkatese, megenese ne bilancin ¢
mbylljes AQT, si ne te ardhura dhe ne shpenzime, efekti eshte zero.
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Shogéria “THE TEMPLE™shogéri né likuidim e sipér, ka n€ bilancin e saj aktive
qurkulluese né formén e inventarit dhe né proces por nga ana ime u gjykua per berje e
“autofatures™.

4. Shoqéria “THE TEMPLE shoqéri ng likuidim e sipér, né pasivin e bilancit 1€ saj t&
nibylljes ka vetém vlera t& kapitalit si mé poshté:
Debi: 101 Kapitali nénshkruar 100 000 lcks,
- Debi: 108 Fitimet e mbartura - 4 368 260 leké.
- Debi: 109 Fitimet ¢ ushtrimit - 30 000 leké.
- Kredi 456 Ortaku Divident -4 298 260 leke.
- Pas ketij veprimi rregullues llogarite ¢ kapitalit zerohen. Keshtu qe kemi si me
poshte:
- Debi: 101 Kapitali nénshkroar () leké.
- Debi: 108 Fitimet ¢ mbartura 0 leké.
- Debi: 109 Fitimet e ushirimit 0 leka.
- Ne zerin e pasivit ne Bilancin ¢ mbylljes jane dhe keto zera :
- Debi 421 paga ne shumen 697 931 leke
- Debi 455 ortaku 11 049 720 leke
- Kredi 456 ortaku llogaria personale 11 747 651 leke

Vibas ketyre rregjistrimeve (& gjitha llogarité e shogérisé do 1€ rezultojné t& mbyllura e PEr
rrjedho)E shogéria nuk funksionon mé:
Mbetja e aktivit t& bilancit ( 0 ) zero
Mbetja e pasivit t& bilancit ( 0 ) zero
Q¢ kjo mbyllje e shogérisé t& ket¢ fugi juridike, do t& depozitojmé né QKB
dokumentacionin ligjor t& mbylljes s& likuidimit sikurse jané: '
- Vendimi i ortakut t€ vetém pér mbylljen ¢ shogérisé dhe miratimin e raportit &
likuidatorit.
- Raportin e likuidatorit.
- Bilancin e celjes sé likuidimit.
- Bilancin e mbylljes s likuidimit.




i shoqena edhe e gregjistruar, pErajigjct per detyrimel ¢ mbetura
publike. ng pérputhje me legjislacionin né fugi. Shogéria nuk

KB, sipes nenit 53 t€ ligjit 9723 dat€ 03.05.2007 “Pér

: sepse ka kaluar me status pasiv qysh mé 01.02.2020,

opimionin tim se shoggria

“THE TEMPLE” shoqéri né likuidim ¢

mbylljen ¢ likuidimit, ka zbatuar rregullisht kérkesat ¢ ligjit 9901 daté
=t dhe chooBtE trepitare”.
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